

Dodatok č. 1 ku zmluve o dielo Spr. _____/2016

uzavretý podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov

Čl. I.
Zmluvné strany

1. **Objednávateľ** : Okresný súd Rimavská Sobota
Sídlo: Jesenského 3, 979 01 Rimavská Sobota
Štatutárny zástupca: JUDr. Peter Zachar, predseda súdu
Zástupca zodpovedný vo veciach zmluvných: JUDr. Ing. Radoslav Lukaj, riaditeľ správy Krajského súdu v B. Bystrici
Bankové spojenie : Štátna pokladnica
Číslo účtu IBAN : SK18 8180 0000 0070 0016 1121
IČO: 00165816
(ďalej len „objednávateľ“)

a

2. **Zhotoviteľ:** BTB GROUP s.r.o.
Sídlo: Hraničná 12, 821 05 Bratislava
Štatutárny zástupca: Peter Gandi, konateľ
Bankové spojenie : Tatrabanka a.s.
Číslo účtu IBAN: SK30 1100 0000 0029 2686 6421
IČO: 46288198
DIČ: 2023319639
IČ DPH: SK 2023319639
(ďalej len „zhotoviteľ“)

(ďalej spolu ako „zmluvné strany“)

Čl. II. Predmet dodatku

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 29.decembra 2014 zmluvu od dielo Spr.: 1284/2014, ktorej predmetom je dielo špecifikované ako „Zmena účelu využitia budovy polikliniky na Okresný súd v Rimavskej Sobote“ (ďalej len „základná zmluva“). Počas realizácie diela sa vyskytla potreba doplňujúcich a nových prác vyplývajúcich z nepredvídateľných okolností súvisiacich s realizáciou diela.
2. Predmetom tohto dodatku je záväzok zhotoviteľ vykonať pre objednávateľa vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť doplňujúce a nové práce vyplývajúce z nepredvídateľných okolností súvisiacich s realizáciou stavby „Zmena účelu využitia polikliniky na budovu Okresného súdu v Rimavskej Sobote“. Predmetom je i záväzok zhotoviteľ uhradiť poplatok Technickej inšpekcie poplatok Úradu verejného zdravotníctva, ktorým je inak povinný stavebník (objednávateľ) v rámci kolaudačného konania stavby.
3. Rozsah doplňujúcich a nových prác vyplývajúcich z nepredvídateľných okolností bol predmetom priameho rokovacieho konania pri postupe zadávania podlimitnej zákazky na doplňujúce a nové práce vyplývajúce z nepredvídateľných okolností súvisiacich s realizáciou stavby „Zmena účelu využitia polikliniky na budovu Okresného súdu v Rimavskej Sobote“ konaného dňa 23.02.2016 na Okresnom súde Rimavská Sobota.
4. Predmetom tohto dodatku je i záväzok objednávateľa doplňujúce a nové práce od zhotoviteľa prevziať a zaplatiť mu za ich vykonanie odmenu v súlade s týmto dodatkom a základnou zmluvou.

Čl. III. Rozsah doplňujúcich a nových prác

1. Predmetom doplňujúcich a nových prác vyplývajúcich z nepredvídateľných okolností je oprava strešnej fólie, výmena stropov a sanácia a realizácia omietok, všetko na SO 01, Hlavný objekt.
2. Realizácia doplňujúcich a nových prác vyplývajúcich z nepredvídateľných okolností nebude mať žiaden vplyv na termín ukončenia diela ani na žiadne termíny dohodnuté v základnej zmluve. Zhotoviteľ sa zaväzuje zapracovať tieto práce do harmonogramu a predložiť ho objednávateľovi.

Čl. IV. Cena a platobné podmienky

1. Zhotoviteľ vykoná doplňujúce a nové práce vyplývajúce z nepredvídateľných okolností podľa tohto dodatku za dohodnutú cenu:
 - **Cena bez DPH: 30.662,00 €**
 - **DPH : 6.132,40 €**
 - **Cena spolu: 36.794,40 €**
2. Celková cena diela včítane takto dohodnutých doplňujúcich a nových prác je:
 - **Cena bez DPH: 4.140.161,99 €**
 - **DPH : 828.032,40 €**
 - **Cena spolu: 4.968.194,39 €**
3. Takto dohodnutá cena je explicitne definovaná v prílohe k tomuto dodatku jej podrobným rozpočtom výpočtom a to položkovite na príslušné merné jednotky a to ocenením objednávateľom predloženého

výkazu výmer ako cena za určených podmienok v € za dielo v členení celkom bez DPH, DPH a spolu s DPH sa bude účtovať podľa predpisov platných v čase realizácie diela.

4. Ostatné náležitosti, najmä platobné podmienky dohodnuté v základnej zmluve zostávajú zachované.

Čl. V.

Záverečné ustanovenia

1. Práva a povinnosti zmluvných strán neupravené v tomto dodatku zostávajú zachované tak, ako boli dohodnuté v základnej zmluve.
2. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky. Táto zmluva je povinne zverejňovaná zmluvou podľa § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 211/2000 Z. z.“).
3. Zmluvné strany vyhlasujú, že dodatok uzavreli slobodne a vážne a na znak súhlasu s celým jej obsahom ju vlastnoručne podpísali na to oprávnení zástupcovia zmluvných strán.
4. Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch majúcich povahu originálu, z ktorých dva si ponechá objednávateľ a dva zhotoviteľ.
5. Súčasťou tohto dodatku je:
 - Príloha č.1 – Výkaz - výmer prác s jednotkovými cenami

V Rimavskej Sobote, dňa 8. marca 2016

V Rimavskej Sobote, dňa 8. marca 2016

Objednávateľ:



Zhotoviteľ:

**RIMAVSKA SOBOTA - Zmena účelu
využitia budovy polikliniky na OKRESNÝ
SÚD**

Stavba:

Objednávateľ:

OKRESNÝ SÚD Rimavská Sobota, Jesenského 3, 979 01 Rimavská Sobota

Zhotoviteľ:

Bratislava

Dátum spracovania:

26.2.2016

Zmenový list č. 4	
Názov:	Zmena technického riešenia po posúdení
Dôvod:	Horší stav objektu, ako bol predpokladaný v PD
Popis:	Výhradne ide o práce navyše, ktoré vznikli priebežne počas rekonštrukcie pri odkrývaní stavebných konštrukcií, respektíve pri búracích prácach.
Objekt	Náklad v EUR
1 Výmena stropov	6 323,72 €
2 Oprava strešnej fólie	2 913,80 €
3 Zvetralá omietka, fasáda	21 424,49 €
S p o l u bez DPH :	30 662,01 €

Predložil: BTB GROUP s.r.o., Hraničná 12, 821 05 Bratislava

podpis

Objednávateľ: Okresný súd Rimavská Sobota, Jesenského 3, 979 01 Rimavská Sobota

podpis

Výmena stropov

Odberateľ: Okresný súd Rimavská Sobota, Jesenského 3, 979 01 Rimavská Sobota

Projektant: APROX Invest s.r.o., Prokopova 24, 851 01 Bratislava

Dodávateľ: BTB GROUP s.r.o., Hraničná 12, 821 05 Bratislava

Stavba : RIMAVSKÁ SOBOTA - Zmena účelu využitia budovy polikliniky na OKRESNÝ SÚD

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE								
1	011	41132-1414	Betón stropov doskových a trámových, železový tr.C 25/30	6,600	m3	99,59 €	657,32 €	657,32 €
2	011	41135-1101	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	70,823	m2	11,98 €	848,46 €	848,46 €
3	011	41135-1102	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	70,823	m2	3,61 €	255,67 €	255,67 €
4	011	41135-4173	Podporná konštrukcia stropov pre zaťaženie do 12 kpa zhotovenie	66,003	m2	6,42 €	423,74 €	423,74 €
5	011	41135-4174	Podporná konštrukcia stropov pre zaťaženie do 12 kpa odstránenie	66,003	m2	1,72 €	113,52 €	113,52 €
6	011	41136-1821	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových,konzolových alebo balkónových, 10505	0,498	t	1 193,13 €	594,18 €	594,18 €
7	011	41332-1414	Betón nosníkov, železový tr.C 25/30	4,131	m3	99,59 €	411,41 €	411,41 €
8	011	41335-1107	Debnenie nosníka zhotovenie-dielce	33,864	m2	16,51 €	559,09 €	559,09 €
9	011	41335-1108	Debnenie nosníka odstránenie-dielce	33,864	m2	3,43 €	116,15 €	116,15 €
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				3 979,54			3 979,54 €	3 979,54 €
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
10	013	96303-1532	Búranie tehlovej klenby do oceľových nosníkov bez ich vybúrania, hr.do 150 mm, -0,27900t	56,890	m2	4,83 €	274,78 €	274,78 €
11	013	97303-1336	Vysekanie kapsy z tehál plochy do 0, 25 m2, hl.do 450 mm, -0,12600t	8,000	ks	8,66 €	69,28 €	69,28 €
12	013	97901-1111	Zvislá doprava sutiny a vybúranych hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	16,880	t	6,91 €	116,64 €	116,64 €
13	013	97901-1121	Zvislá doprava sutiny a vybúranych hmôt za každé ďalšie podlažie	16,880	t	4,85 €	81,87 €	81,87 €
14	013	97908-1111	Odvoz sutiny a vybúranych hmôt na skládku do 1 km	16,880	t	10,95 €	184,84 €	184,84 €
15	013	97908-1121	Odvoz sutiny a vybúranych hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	489,520	t	0,39 €	190,91 €	190,91 €
16	013	97908-2111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúranych hmôt do 10 m	16,880	t	6,98 €	117,82 €	117,82 €
17	013	97908-2121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúranych hmôt za každých ďalších 5 m	67,520	t	0,78 €	52,67 €	52,67 €
18	013	97908-9012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	16,880	t	16,93 €	285,78 €	285,78 €
19	014	99928-1111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	24,107	t	26,34 €	634,97 €	634,97 €
20	767	76799-510NK	M+D oceľové konštrukcie - spojenie nosníkov	112,288	kg	2,98 €		334,62 €
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				2 344,18 €			2 009,56 €	2 344,18 €
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				6 323,72 €				6 323,72 €

Za rozpočet celkom bez DPH

6 323,72 €

Oprava strešnej fólie

Odberateľ: Okresný súd Rimavská Sobota, Jesenského 3, 979 01 Rimavská Sobota

Projektant: APROX Invest s.r.o., Prokopova 24, 851 01 Bratislava

Dodávateľ: BTB GROUP s.r.o., Hraničná 12, 821 05 Bratislava

Stavba : RIMAVSKÁ SOBOTA - Zmena účelu využitia budovy polikliniky na OKRESNÝ SÚD

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
1	003	94195-5001	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m "k oprave strechy, výmena str.fólie" 136 = 136.000	136,000	m2	2,19 €	297,84 €
2	003	99800-9101	Presun hmôt samostatne budovaného lešenia 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	0,173 306,53	t	50,24 €	8,69 € 306,53 €
				PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	306,530		306,53 €
PRÁCE A DODÁVKY PSV							
762 - Konštrukcie tesárske							
3	762	76234-1912	Vyrezanie otvoru v latovaní plocha 1-2 m2 "oprava strechy, výmena str.fólie" 106 = 106.000	106,000	m2	2,57 €	272,42 €
4	762	76234-1918	Vyrezanie otvoru v kontra latovaní plocha nad 2 m2 "oprava strechy, výmena str.fólie" 106 = 106.000	106,000	m2	0,98 €	103,88 €
5	762	76234-2203	Montáž latovania striech, rozpätie 22 až 36 cm, vrátane vyrez. otvor. do 0,25 m2 "oprava strechy, výmena str.fólie" 136 = 136.000	136,000	m2	1,27 €	172,72 €
6	762	76234-2204	Montáž kontralati, rozpätie 80-120 cm "oprava strechy, výmena str.fólie" 136 = 136.000	136,000	m2	0,77 €	104,72 €
7	762	99876-2203	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 24 m 762 - Konštrukcie tesárske spolu:	6,537 683,16	%	4,50 €	29,42 € 683,16 €
765 - Krytiny tvrdé							
8	765	76531-18001	Demontáž strešnej fólie do sute "oprava strechy, výmena str.fólie" 106 = 106.000	106,000	m2	0,26 €	27,56 €
9	765	76531-5813	Demontáž k ďalšiemu použitiu z vlnoviek, Portugal, Bramac na sucho "oprava strechy, výmena str.fólie" 148 = 148.000	148,000	m2	2,65 €	392,20 €
10	765	76539-1931	Spätná montáž krytiny bramac jednodr. škridl. na sucho "oprava strechy, výmena str.fólie" 148 = 148.000	148,000	m2	3,54 €	523,92 €
11	765	76590-1340	Pokrytie striech fóliou Juta 145g "oprava strechy, výmena str.fólie" "nová fólia na jestvujúcu fóliu" 30 = 30.000 "nová fólia" 106 = 106.000	136,000	m2	3,10 €	421,60 €

12	MAT	283 2E0711	Páska k poist.zábranám Delta MULTI Band - 25 m - 312111	24,000	kus	17,90 €	429,60 €
			"oprava strechy, výmena str.fólie"				
			"nová fólia na jestvujúcu fóliu"				
			600/25 = 24.000				
13	765	99876-5203	Presun hmôt pre krytiny tvrdé na objektoch výšky do 24 m	17,949	%	7,20 €	129,23 €
			765 - Krytiny tvrdé spolu:	1 924,11			1 924,11 €
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	2 607,27			2 607,27 €

Za rozpočet celkom bez DPH

2 913,80 €

Zvetralá omietka, fasáda

Odberateľ: Okresný súd Rimavská Sobota, Jesenského 3, 979 01 Rimavská Sobota

Projektant: APROX Invest s.r.o., Prokopova 24, 851 01 Bratislava

Dodávateľ: BTB GROUP s.r.o., Hraničná 12, 821 05 Bratislava

Stavba : RIMAVSKÁ SOBOTA - Zmena účelu využitia budovy polikliniky na OKRESNÝ SÚD

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
4	014	URO20-51xa	Umelecko-remeselná obnova fasád - očistenie a odstránenie sekundárnych prvkov (cca 45%), vrátane odvozu a uskladnenia su	1 038,667	m2	18,40 €	19 111,47 €
5	014	URO20-51xb	Umelecko-remeselná obnova fasád - spevňovanie a injekciáz uvoľnených častí fasády	34,000	m2	68,03 €	2 313,02 €

Spolu bez DPH

21 424,49 €